CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ – MG
Rua Primeiro de Janeiro, 88 – Centro – CEP 35.544-000

CNPJ – 03.857.824/0001-70– Telefone: (37)3234-1142

PORTARIA N° 33/2025

“NOMEIA SERVIDORA PÚBLICA
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2024 PARA PROVIMENTO DE CARGO
EFETIVO DE AUXILIAR DE SECRETARIA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

CONSIDERANDO a desistência do candidato nomeado
anteriormente para o cargo de Auxiliar de Secretaria.

A Câmara Municipal de São Gonçalo do Para, através do

PRESIDENTE, LINCOLN LEONARDO GOMES MAIA, no uso de suas
atribuições:

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR para o Cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Secretaria, através de Concurso Público edital n° 001/2024, homologado
em 12 de setembro de 2024, para assumir o cargo no qual obteve aprovação:

LORENA MENDES DE SOUZA – 4° LUGAR

Art. 2° - A posse deverá ocorrer no prazo de 30 dias corridos

contados do ato de nomeação, de forma que se recomenda observar as
instruções contidas no item 14.1.3. do edital n° 001/2024 para fins de
apresentação dos documentos e adotar procedimentos necessários dentro do
prazo, nos termos das Leis Municipais.

Art. 3° - Tornar-se-á sem efeito o ato de nomeação se a posse não

ocorrer dentro do prazo estabelecido, prosseguindo na nomeação dos demais
candidatos aprovados.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Gonçalo do Pará-MG, 03 de junho de 2025.

Lincoln Leonardo Gomes Maia

Presidente da Câmara

		2025-06-03T11:19:20-0300
	LINCOLN LEONARDO GOMES MAIA:05489004690